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WhitewoodCENTÉRT KAPHATÓ2 Kanadai lapok is bemutatták 
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berendezkedhetett, hogy család- Sárikái október hó
az akkor még igazán lakatlan fis alapításra gondolhatott. A nya
rad ónnak, szűz prértnek, ott, a- gáti ptonirmagyarok sorában hi- 
hoi annakidején régeiért a vasút rea-nevea Be reg megyei Bótrágy 
ée azontúl csak az 'apostolok lo- szülötte. Szakács Lídia rótt a 
rán\ vagy legjobb esetben cam- szive választottja. 12 gyerme-
mogó ökrös-szekéren érhetett kük közül nyolc, három flu és öt 
tovább a vándor — Whitewood lány maradt életben s legtöbb- 
városkában magyar pionírt te- jük már önállóan járja az élet 
mettek: Kálmán Jánost. útjait, noha a Whitewood mel-

Mlnt két éves amertkás, még lett! gazdaságot saját kezelés- 
1899-ben telepedett meg azon a ben művelik atyjuk halála után 
farmon, melyet most örököseire is. Még kanadai fogalmak eze- 
hagyott es a törzsöké, derék ma- rlnt is nagy területen, gyakoria
gyar, akit régi-kanadás honfi- tliag bizonyltja be a magyar faj 
társaink közül oly sokan ismer- földművelési tehetségét a Kál
ink —és tegyük hozzá bátran— mán család, melynek farmja 720

akeren fekszik.

fontos súlyának felhasználásá
val Szabót védekezésre kény
szerítenie, mikor egy Ismeret- ■ 
len néző észrevétlenül megrán
totta a csengő zsinórját Hiába 
támadt a furfangos köz beié pőre

k Ml minden történik egy óra spanyol zeneszerző, negyed óra 
alatt — erről a kérdésről érdé- alatt Irta meg "Valencia" ctmtt 
mes lesz nehány statisztikai híres slágerét és egymillió fran- 
adatot bemutatnunk. A Nép- kot keresett vele, no de "egyaasr 
szövetség kimutatása szerint volt Budán Is kutya vásár!"... 
egy óra alatt a földön 6440 em- Kgy óra alatt 114.000 táviratot 
bér születik és 4630 ember hal! kézbesítenek a földön és e sür- 
meg. 1200 pár köt házasságot gyönyöknek csak a fele üzleti

i Jellegű. A postaküldemények 
A “civilizált” országokban száma egy óra alatt 1141,6 mO- 

végig megtartotta vezető szere- mlnden órában tizenöt embert uó, amihez 2"5 millió dollár érté
pét a "magyar csonttöró” jelző- gyilkolnak meg. Hozzávetfile-
vel megtisztelt Szabó, kinek 6«s adatok szerint óránként A nemietközl filmipar egy 
napról-napra jobbak a kilátásai 198,600 bűncselekmény és kihá- óra .i.„ körülbelül 30 mérföld-

gás történik a földön és ezek nyl nlmel hasZnál el, 1.6 mffilfi 
közül csak 177,000-et tudnak uj8Agpéld4ny hagyja el a „*4. 
megbüntetni, óránként 10.000 ^pekeí a^ág össze, or- 

mázsa gyapotot és 3000 mázsa gt4galban ugyancsak rövid 60
d00'"rak M “ e8^81 perc alatt, a Főid pályáján 1100 

világon; 99,600 tonna cukrot mérföktet tűt t* egy órm alatt, 
termelnek, de csak 98,000 tón-

- MAGYAR "
nyersdohányból másfélmillió; 

ára cigarettát, szivart és 
hányt állítanak elő és —

Ahol ezelőtt közel fél érszá-

uttörő csapata nekivágott

Montreal Que.
HARTMAFTS Stationery

MM Bt. Lawreoee Bírd

24.-én este azután Dean a leg
utóbbi montreali szereplése a- 
latt oly fényes eredményeket fel 
mutató Szabó Sándorral ke
rült ösaze. New Jersey állam 
Newark magyarlakta városának 
sportkedvelői valósággal tolong
tak a mérkőzésre, hogy tanul le
hessenek az “ember-hegy" dia-

Dean szintén termetes félesége
esernyővel: az “ember-hegy" 
elvesztette lélekjelenlétét és is
mét Szabó kerekedett felül. A

* M te és 85 válik el.
s második menetben aztán mind-ALEX A. KELEN

Alt.I MM cttr
kü bélyeget használnak fel.
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CHERRY D. SZABÓ Az első körben sikerült 302 a világbajnokság elnyerésére.n II Omtarie Bt.
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A RÁDIÓ LEGNÉPSZERŰBB 

■ KOMÉDIÁSA
Toronto Ont

VKRAINIAN BOOKSE LLERS 
1K Quws Bt. West. 1becsültek. Nemcsak azért, mert

Kálmán János szorgos, józan 
gazda volt, akire még az angol gyár pionírok éppenugy számo- 
benszülöttek is büszkén hivat- san képviseltették magukat la
kozhattak, mint sikeres telepes- nek a derék úttörő haz&nkfiá- 
re. Kálmán János több volt még 
ennél Is: mintaképe az oly ma
gyarnak, aki nemcsak saját csa
ládjáról gondoskodik szeretet
tel, hanem családjához tartozó
ként Ismer minden magyart és 
az idegenben annyira mostoha 
sorsra kárhoztatott egyetemes 
faji érdekeinket la szivén viseli.

Gömör megye Csúcsom köz
ségéből indult neki az akkor jó
val körülményesebb tengerentúli 
útra Kálmán János kereken 36

A Whitewood környéki ma
le.

UKRAINIAN BOOK 8T0RE
Winnipeg! időszámítás szerint fogja — az ó nótáit Biztos van do 

minden vasárnap este 6.30 óra
kor hallható az NBC és a vele 
kapcsolt állomások közvetítésé
vel “Dzsó Penner" hangja. Száz 
és százezer rádióhallgatót, köz
tük sok magyart szórakoztat 
Immár évek óta ez a kitűnő ko-

közöttük néhány magyar la, a- 
monnan Toron tál vidékéről ... 
Miután most Rudy Vallee-től 
függetlenül, önálló műsorokat 
ad délmagyarországi hazánkfia: 
talán magyar hallgatóira is gon
dol majd néha-néha egy-egy 

médiás, kinek “Wanna buy a szlvhezszóló nótával — ha an- 
duck?” és “Dont never do that" goira fordítja Is a szövegét! 
nótái messze vidéken Ismertté 
tették.

Csak most jutott azonban nyíl 
vánosságra, hogy tulajdonké
pen kicsoda is ez a népszerű ko
mikus. Nem más, mint Penner 
József, aki a közeljövőben lesz 
29 esztendős és éppen 20 évvel 
ezelőtt érkezett szüleivel Det- 
roltba, mint egyszerű bevándor
ló. Honnan Jött? Nagy becske
rekről, Torontál megyéből.

Az életrajzát Ismertető rádió
rovatvezetőknek köszönhetjük, 
hogy régi óhazai szokások ked
ves emlékként elevenednek meg 
ismét az amerikai és kanadai la
pok hasábjain. Miután fontos, 
hogy egy magasan Ívelő újvilági 
pályafutás Ismertetésénél meg
említsék, hogy az ünnepelt uj- 
ságárusitással kezdte a kenyér- 
keresetet — ez esetben arról is 
értesülhet az óhazai viszonyok
kal ismeretien olvasó, hogy Pen
ner Jóska gyerekkorában béka
fogással szerezte az első fillére
ket Nagy becskereken, ahol a 
nagyapja volt a “rektor”.

Penner 1927 óta bejárta az 
Egyesült Államok minden nagy 
színházának dobogóját, szere
pelt 13 mozifilmben, de az utób
bi időben azonban már csak a 
rádiónak él. Pedig csak szabad 
Idejében tökéletesítette istenad
ta tehetségét és sokáig maga 
sem remélte vt^na, hogy egész 
Amerika nemcsak hallgatni, ha
nem még fütyülni és dúdolni is

STRATTON, Ont.

Újból több honfitárs érkezett 
Az emberiség egy óra alatt telpünkre a közelmúltban. Ceap 

másfél millió liter bort, egy fél- Mihály. Éles Sándor, Gecző Já- 
millió liter sört, 60 millió csésze noe Haás* Márton, Huszár Jó
kávét Iszik Ugyancsak egy óra raef, Kelemen István és Kultcs 
alatt az emberiség 25 millió kiló, István farmjukat foglalták eL 
burgonyát eszik, 3,6 millió kiló 
húst, 30 millió kiló kenyeret, 2,4 hogy Lakatos bátyánk szénája 
millió tojást.

Egy ember átlagos keresete 
egy óra alatt 2 cent és 97 dol
lár között váltakozik. Két cen-

PllMamikon, Ont.
ALEX A. KELEN LIMITED
fWije — SM Jsmee atreet Nerth. 

— Bevándorlási

nak a végtisztességén, mint az 
angolok: búcsúztak egy jó em
bertől, aki egyúttal férfias kö
vetkezetességgel haladt előre az 
Igaz utón. Nagy kár, hogy már 
59 éves korában, aránylag fia
talon ragadta el valami titokza
tos gyilkos kór, boldog házas- 
életének pontosan 32-lk évfor
dulóján a manitobal St. Bonf- 
tace kórházban.

A haldoklótól búcsúzó család 
óhajára Csendes Imre Winnipeg! 

évvel ezelőtt; akkor még 6 sem ref lelkész több magyar részvé- 
gondolt arra, hogy a kis magyar telével búcsúztatta Kálmán Já
szülőfalut Cucma névre fogják nőst, aki ezúttal utoljára tette 
elkeresztelni ugyanazok a cse- meg a Whitewoodra vezető utat, 
bek, akik annakidején az oszt- hogy ott, a családi sirkertben a- 
trák császári udvarban nyalták tudhassa örök álmát, 
a talpat!... ________

füstölnek el.

•ve* — Okául árucikkek nagyban te
Ja«l te ktejagytei 0«yek.

Kitchener Ont.
Sajnálattal értesültünk arról8. JAROSZ 

m Kin* se. W«et.
erdőtűz következtében elégett.

Csap Mihály újtelepen gazdát 
egészséges fiúgyermekkel aján
dékozta meg felesége. Jó egész
séget, sok szerencsét kívánunk!

Bernit Jánosné pár hétre a 
Fort FYancesben férjhezment le
ányának látogatására utazott.

D. J.

OJedsok — fWyterstok. - - Bátran*. ELVESZTETTE A JÁTSZMÁT 
A feleség (kártyázás köz

ben): Mibe játszunk?
A férj: Amibe akarod!
A feleség: Jó. Egy uj kalap

ba. Ha veszítesz, akkor én vá
lasztom ki, ha én veszitek, ak
kor te.

ftpe te etgiretta dohány

Winnipeg, Mán.
SATURN IMPORTING CO.
Hlgglnn A ve. e CPR ssáJlodávsl 

kteei n Main Streetiies.

tét kap egy órára egy kinal kuli 
és 97 dollárt az amerikai elek
tromossági tröszt elnöke. Van
nak persze ennél Is nagyobb jö
vedelmek . Jósé Padllla, a híresMOLNÁR GYULA

TM Main Bt. — -Home Cafe" Étterem 
te eilllárd, a magyarok Ulálkozó bo

ly#. — Ottani áruk dohány.

Kenneth MacLaren & Co. LGEORGE SZABÓ
m Main Street, 

PdukOlddaek, hajójegyek, 
bevándorlás! engedélyek

MANITOBA! MEDVÉT FOGOTT 

EGY HAZÁNKFIA FOREIGN EXCHANGE DEPARTMENT

255 BAY STREET TORONTO, ONT.
A legkitűnőbb közvetlen kapcsolat Magyarországgal. Aranypengő kifize
tések a legmagasabb napi árfolyamon. Küldések TÁVIRATI, RÁDIÓ vagy 
POSTA utján. — Címzett által sajátkezüleg aláirt nyugtát küldünk önnek 
a pénz kifizetéséről. — Kérjen azonnal pénzküldéel ivet s felvilágosítást.

NAGYOBB ÖSSZEGEK ÁTUTALÁSÁNÁL ÁRENGEDMÉNY!
Küldések: Romániába, Cseh-Slovákiába, Jugo-Sláviába, Ausztriába stb. 

GYORS. PONTOS ÉS OLCSÓ SZOLGALAT

Melville Sa»k. Három éve dolgozik már a 
manitobal Marchand nagy tehe
nészetében AxttLx István honfi
társunk és már több alkalommal 
volt medvéhez "szerencséje". A 
közeli erdőkben ugyanis éppen 
nem ritkák a mackók, sőt van 
rá eset, hogy túlságosan szemle 
lenek kezdenek lenni, különösen 
Hyen időtájt, midőn hosszú téli 
álmuk előtt alaposan megjön az 
étvágyuk.

Legutóbb már két egymás
után következő nap ott ólálko
dott a medve a “kemp” körül és 
éjszakánként bizony nem volt 
valami szégyenlős: jól megdézs
málta a ház körül található étel
maradékot, moslékot s egyebe
ket . Tekintettel arra, hogy a tá- 
nyértalpu koma rendszeres lá
togatása nem keltheti a bizton
ság érzését senkiben, honfitár
sunk elhatározta, hogy szembe
száll a bundáé fenevaddal.

Igen ám. csakhogy a medvé
nek is van már némi tapaszta
lata az olyan csöves szerszám
mal, mely ha pukkan egyet, hát 
a vastag bunda Is beléborsódzlk! 
Ennek eredményeképen azután 
hiába leste puskával Axnlz Ist
ván ömackóságát, az már jóval 
lőtávolon kívül megérezte a pus
kaszagot és tovább oldalgott.

Miután azonban a dézsmálás 
nyomai reggelenként rendszere
sen mutatkoztak továbbra is, a 
magyarunk elhatározta, hogy 
cselhez folyamodik. Beszélt is a 
tehenészet Igazgatójával, az ke

rített a célnak megfelelő hatal
mas csapdát, melyet a honfi tár 
a “kabusz ’ mellett állított fel, u- 
gyanott, ahol a mackó lakmá- 
roznl szokott.

A tehenesgazdát annyira ér
dekelte a dolog, hogy a vasúti 
állomásfőnököt is elcsalta. Haj
nali négy óráig álltak lesen, mi
kor egyszerre irtózatos morgás, 
kopácsolás hangzott kívülről; a- 
mint kiugrottak leshelyükről, a 
sötétség ellenére Is láthatták, 
hogy a csapdába került hatal
mas medve teljes erejével csap
kodja egy közeli nyírfához a jó
kora mancsait szorító, vasat. Az 
emberek megjelenésére feléjük 
is ugrott, de gyors egymásután
ban vagy 13 lövés dördült el és 
ezzel küehelte páráját a mar- 
chandi tejgazdaság mackója...

SÍPOS GYÖRGY
• Marke<-tat

Lethbridge Alta.
SZARKA JÓZSEF

404 — 4th ára. South 
Pipa te elgarottadohány. havai, te 

papír la kapható.

Edmonton Alta.
LUKACS LAJOS

1041*—teth Bt.
Teteptttei iroda — FónskOldte — 

Hajú Jegyek — Bevándorlási ügyek

ÍRJON magyarul
Az Észak-Ontarióban tartózkodó ügyfeleink rendelkezésére, KIRKLAND 

LAKÉ. Ont.-I irodánk áll, melynek címe:
P.O. BOX: 305 KIRKLAND LAKÉ, ONT.

IRODÁK:A MAGYAROK FÉNYKÉPÉSZE
NEW YORK, N.Y.
BUFFALO, N.Y.
ROCHBSTER, N.Y.
CHICAGO, ILL.

A közeljövőben az alanti városokban nyílnak jneg irodáink: 
BUDAPEST, PRÁGA, BUKAREST, WIEN

KIRKLAND LAKÉ, ONT.
AMSTERDAM,

BERLIN
HAMBURG

KÉSZÍTI a LEGJOBB fényképeket 
Jótállás mellett. Képeket Mlnea 
baa la nagyit Útlevél-képeket vi

dékre la gyi
H.V. CLARKÉ 

McPartaad Bldg. 4lh Ave. «. 
Pbone: 1016 

LETHBRIDGE, Alta.

JÁNOSD R U M A RSIR AIMMANTH TITKA

— Szives készségről tanúskodik ajánlata, de köszönettel 
visszautasítom. Elhatározásom nem Ingott meg, csupán az esé
lyeket mérlegelem, melyeket nyilatkozatom támaszthat.

— Azokra kész vagyok nyíltan és előre megfelelni.
— Úgy egy kérdést: mily alakiságok mellett Hibáztatnék 

reám a vagyon?
— Egyszerű ajándékozási szerződés utján, mely már el 

van készítve, sőt közjegyzői hitelesítéssel is el van látva, csak 
becses nevét kell beleírni.

— És megengedi, hogy annak szövegét aláírás előtt átol-

Messzire kísért minket az elhamvadó telep zsarátnoká
nak visszfénye, míg utunkat a rengeteg el nem nyelte.

Ravasz módokkal elfedve a megtett ut nyomait, a nége
rek letelepedtek egy tisztás szélén. A megkötözött áldozatokat 
a földre fektették s minthogy társaim súlyosan meg voltak se
besülve, bordágyat készítettek nekünk, hogy még elevenen ér
kezzünk meg a bizonyára ünnepélyes feláldoztatáshoz.

Engem az izgalom kimerített, fájdalmaim Is égetőek vol
tak ... szemeim elé fátyol ereszkedett e megedküdtem volna, 
hogy lázálomban látom, amint egy gorilla hirtelen előtör, a mel
lettem álló négert oly erővel vígja mellen, hogy az nem esik el, 
de mellcsontjai összezúzódnak s a fenevad marka behatol a szi
véig, azután engem, akár egy pelyhet — karjára kap t azzal — 
uccu — fel a fára — ágról-ágra szökken, kúszik, ugrik és nem
sokára kívül vagyunk az utánunk zúduló mérges nyilak és ha- 
jitó-fák lőtávolán ...

Pedig ez nem volt álom.
Puck, az én hálás majmom, akit a kigyómarás este ót* 

nem láttam, ismét megmentett.
Az éjjel sötétsége dacára biztosan mozgott tova, oly sürtt 

helyeken, ami embernek hozzáférhetetlen s ott, ahol talán az ő 
otthona volt, gyöngéden letett a talajra.

. És lássa aram, mily erős, müy kárhozatos az ember önzése
Gyermekkorom óta alig emlékszem örömre; kora Ifjúsá

gom már átkot és vért fakasztott nyomomban: amikor más lfja 
lelkében a tetterő kezd bontakozni, akkor engem már kínos ví
ziók üldöztek. Ez a majom, ez volt egyetlen jótevőm! Ehhez 
nem kötött vér — vagy szellemrokonság. Amit tett; önzetlenül 
hálából tette.

FARMOK

estetett te óntóste nélkül, H-
___ épületekkel eukotTópo kon-
trmkttal ellátott temek, kérte le-
~___!___I * te fettétel mellett ok

adók Lethkrldge-bes kteei 
érdeklődj** mnerorui

N. B. PEAT A COMPANY 
Reyel Bank Bulldlng

LETHBRIDGE, Aha. vassam?
— Feltétlenül. Tessék egy példány!

A Rejtelmes egy rövid szövegű szerződést nyújtott át. 
Minden alaki feltétel meg volt azon. Két tanú által láttamozva a 
a tanuk személyazonosságát a város első közjegyzője hitelesítet
te. Csupán az elfogadó nevét kellett beírni. Az ajándékozó ne
ve: Jonathan Adamanth-nak volt kitüntetve.

Tycho végigfutotta a szerződést és úgy látszik, annak 
szövegében valami kedvező támpontot talált, mert felderülten 
szólt:

m * g v * * SAJT,
HANGSZEREK • montrealiak terosMJa. eapnn-

tó Mentül poétái rendelésre la.MINDENFÉLE KIVITELBEN
Kanada bármely régiébe fi-érthegedűk, alak te kljét
4 fontot aaállltnak óbból a finom■attak, úgyszintén tarór
MONTREAL CHEESE SUPPLY

« Deecheetcr St West. 
MONTREAL, QUE.

J.G. HARPER
CONÉERVATORY of MUÉIC 

lltk Símet Uh Ara. 8. zárkán 
LETHBRIDGE, Alta. — A szerződésben bizonyos feltételről van szó. Ezt a fel

tételt az aláírás után fogom megtudni?
— Nem, az nem lenne méltányos. A feltétel előzetesen 

fog önnel közöltéin!.
Tycho meghökkent. Kutató tekintetét a Rejtélyesre sze

gezte és felemelkedvén helyéről, mélyen annak szeme közé né
zeti kérdvén:

— Mondja uram, képesnek hisz ön bármelyikünket arra,
hogy egymásnak hazudjunk?

A Rejtélyes tekintete felélénkült és hangjába mintha Izga
lom vegyült volna.

— Erre a kérdésre Igazán nem számítottam. Szabad tud
nom, mely körülmény vezette annak feltevésére?

— Az a körülmény, hogy a teltételt ön előre fogja velem

Magyarok ruha

I PtaraUHAK NAGY YALASZ- 
I TSKBA.N A LEGALACSONYABB 
| ÁRBAN KAPHATOK

store—sSgs Mennyire felém tudott emelkedni ez a fenevad ragaszko
dásában! És én — én esztelen, én korlátolt elméjű! — én rette
netesnek képzeltem el Jövőmet; én nem tudtam megbarátkozni 
azzal a gondolattal, hogy egy majommal töltse el életemet Gui
nea ősrengetegeiben!

Bér maradtam volna ott!
RUHA ÜZLET

a közölni. ■M mennyi keserűségtől védett
volna meg a vadon! Éretlen eszemmel igyekeztem kiszabadulni 
az őserdőből. Elég tájékozottsággal bírtam arra, hogy az erdő
ből, ha valamely Ismerős helyen állanék — kijussak. De kérdés 
akadok-e Oy helyre?

AHOL
— Nem jól értett meg. A feltétel közlésére nem én, ha

nem ügyvédem fog vállalkozni.
— Úgy már értem. Tényleg félreértésen alapult kérdésem 
__ Tehát ... ?
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Orvosságok a
HE A OLE Y DRCO vállalatnál kap
hatók lalbertáben a legjobb ml- 

. Ortoeá roeep-
tekrt vidékre la pontoeaa mAUU.

.. 4tk Ave. S.MeParland
THE FRANK HEADLEY Co 

Pkeee: tm 
LETHBRIDGE. Alta.

FIGYELEM!
MEGÚJÍTOTT ÉLŐIN te SVÁJCI 
órák 14-17.11 te T körae Merke- 
wttel Jótállással eladók 11.50-tól 

17 46-1* darabonként. Írjon

JOHN R. PISKO
ÉKSZERÉSZ

MeParland Bldg., 4th Ave. 8. 
LETHBRIDGE, Alta.
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